a Prudentia circumspctus.] In omnibus iudici-
bus prudentia virtus penitus requiritur; sed maxi-
me desideratur in Inquisitoribus heretice prauita-
tisum plus imma sint in hac causa, qua prudentie po-
tius quam legum regulis debeant expediti. hic vero
de prudentia Inquisitoris locum abunde tractat Si-
mancas de catho. inst. tit. 34. nu. 10. quem videto.

b] Sacra doctrina fidei eminenter eruditus.] vox
Sacra, deest in Bononiensi & Sabellano, quam ha-
ben Barcioneñis & codex Cardinalis de Gabara.
sed sine deſtit. ſine adiſt per doctrinam fidei vere &
proprie theologis cognitionem accipere debemus: iu-
nius prudentia enim non dicitur fidei doctrina.

Vnde videatur sentire Eymericus, Inquisitores
theologos potius quam iurisperitos esse eligendos: et ita
plane contendit Melchior Canus theologus & ipse no-
vularis lib. 8. c. 7. de locis theologicis. vers. que cu-
ia sint. & videtur etiam velle Conradus Brunus li-
b. 4. de heret. ca. 1. quibus facit doctrina illustrissimi
Cardinalis Caetani apud beatum Thomam 2. 2. q. 185.
art. 2. & Augustini de Ancona in summa de po-
testate ecclesiastica q. 3. art. 5. afferentum omni tpe
theologum iurisperito, ut Episcopus fiat, esse prefe-
rendum. manifestum est autem in hac causa animad-
vertend: in hereticos, Inquisitores in locum Episco-
porum substitui: eligendi utaque uidentur theologi.
Quod si queras, an Inquisitor heretice prauitatis
debet necessario esse sacerdos, Respondeatur quod no-

A licet contrarium velit Franciscus Aretinus conf. 58.
incipit. Dilectus noster u. o. acij. Resiat igitur. nec na-
det ratio Aretini quia Inquisitor absolutus reden-
tes, sed non in foro penitentia.

Simancas tamen de carbo. inst. tit. 41. nu. 3. iuris
peritos esse eligendos reliquias theologis contendit. nec
desunt grauiſſimae rationes pro utraque parte, quas
Studio breuitatis consulto mitto.

Verum tamē hoc est certum, quod solus theologus
aut solus iurisperitus non facile dirimet hanc litem,
cum quisque causam suam tueatur, & pro se senten-
tiam dicat.

Ego ita sentio, si fieri posset, is effet eligendus in
quilibet omnino qui utraque studia & theologie,
& utriusque iuris coluerit; in minus, ritus cuius-
nisi prouincia obseruetur: tamen si enim maiori ex
parte in Italias inquisitores Apostolici delegati,
theologi elegantur; non propterea cause fidei tractā-
tur in me, aut contra iuris regulas.

Hoc tamē effe debet exploratum, inquisitores in
primis diuinarum litterarum & sacrorum canonū
peritos esse debere, ut graniter et vere docet Conra-
dus Brunus lib. 4. de heret. c. 1. & Campegius apud
Zanchium in præfatione, verbo, circa.

Illud acuungam, consultissimum mibi videri, ut
illis ciuitatibus, in quib. duo sunt Inquisitores, unus
eligatur probatissimus & doctissimus theologus
alii constituantur iurisconsultissimus & canonum
peritissimus: gracia enim sunt fidei negotia, & res,
quas tractant, magna; & propterea per indices in
tegerrimos & doctissimos esse peragenda.

Q V A S T I O . II.

De ætate Inquisitoris.

Secunda quæſtio est: Inquisitor cuius de-
bet esse ætatis?

R espondemus, quod quadraginta
annorum sic, quod incœperit quadra-
gesimum annum. Ita habetur in c. Nolentes. de
heret. in clemen. vbi sic dicitur: Nolentes splen-
dorem solitum negotij fidei per actus indiscretos 113
& improbos quorumvis inquisitorum heretice
prauitatis quasi tenebroſi fumi caligine obscurari,
hoc facto concilio approbante, statuimus nul-
lis ex nunc, nisi qui quadragesimum ætatis annū
attigerint, oīcum inquisitionis praedictæ com-
mitti inquisitoribus. Hæc etiam ætas requiritur
in inquisitorum commissarijs, ut dicit Ioan. And.
in glo. super c. allegato.

C O M M E N T . II.

Respondemus, quod quadraginta annorum,
c. c.] Atque in hac ætate nihil adhuc immu-
tatum iuuenio, licet in Commissarijs Inquisitorum
triginta anni sufficiant, ut dicemus paulo post super
quæſt. 16.

Simancas de catho. inst. titu. 34. nume. 12. ge-
nerali decreto Pontificis maximis constitutum di-
cit, ut qui tricesimum annum attigerit, in Hispania
Inquisitor esse possit. id decretum nondū vidimus,

Inquisitor
theologus &
iurisperitus
simil eligen-
dus.

Ll 4 nec